25 Numquid hóstias et sacrificium obtulistis mihi in desérto quadraginta annis, domus Israël? 26 Et portástis tabernáculum Moloch vestro, et imáginem idolórum vestrorum, sidus Dei vestri, quæ fecistis vobis. 27 Et migráre vos faciám trans Damáscum, dicit Dóminus, Deus exercituum nomen ejus.

VI. Væ qui opulénti estis in Sion, et confiditis in monte Samariæ: optimátés cápita populórum, ingrediéntés pompátice domum Israël. 2 Transite in Chaláne, et vidéte, et ite inde in Emath magnam: et descendite in Geth Palæstinórum, et ad óptima quæque regna horum: si látior términus eórum término vestro est. 3 Qui separáti estis in diem malum: et appropinquátis

19. Le serpent caché dans un trou de la muraille. Les serpents sont nombreux en Palestine et quelques-uns sont très venimeux.

24. Se découvrir (revelabitur): selon l'hébreu, roulera de haut en bas, tombera, fondra sur lui (Glaire).

25. Des hosties et des sacrifices privés, volontaires. Comme les Israélites offrirent certainement des sacrifices, même particuliers à Dieu dans le désert, plusieurs interprètes modernes traduisent l'hébreu d'une manière qui paraît plus historique: Ne m'avez-vous pas offert des hosties, etc., et néanmoins vous avez porté, etc.

26. Le tabernacle de ... Moloch; selon les uns, l'édicule dans lequel était portée l'idole de Moloch, idole des Moabites. Selon les autres, le mot Sikkuth, qui est traduit par tente, est un nom propre désignant un dieu assyrien, et au lieu de Moloch, il faut traduire « votre roi ». — Au lieu de l'étoile de votre dieu, l'hébreu doit se traduire: Kaivan, votre dieu. Kaivan était un dieu babylonien correspondant à la planète Saturne.

27. Au delà de Damas; c'est-à-dire en Assyrie.

18 » Malheur à ceux qui désirent le jour du Seigneur! pourquoi le désirer pour vous? Ce jour du Seigneur sera pour vous ténèbres et non lumière.

19 Comme si un homme fuit à la face du lion, et qu'il rencontre l'ours; et qu'il entre dans la maison, et appuie de sa main sur la muraille, et que le serpent le morde. 20 Est-ce que le jour du Seigneur ne sera pas ténèbres et non lumière; obscurité et non splendeur?

21 Je hais, et j'ai rejeté vos fêtes; je ne respirerai pas l'odeur de vos assemblées. 22 Que si vous m'offrez des holocaustes et des présents, je ne les recevrai pas; et les grasses victimes qui accompagneront vos vœux, je ne les regarderai pas. 23 Éloigne de moi le tumulte de tes cantiques; et les airs de ta lyre, je ne les écouterai pas. 24 Et le jugement se découvrira comme l'eau, et la justice comme un torrent violent.